
Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČ: 70890366, DIČ: CZ 70890366 
zastoupený
na základě plné moci ze dne 30. 11. 2016 
jako „dárce“ na straně jedné

a
v V
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena
Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390 
jako „obdarovaný14 na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, a zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v platném znění, tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U  
č. DAR 4/2019/33120/Sg

i.

1.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že je vlastníkem následujících nemovitostí:
a) pozemků:

pare. č. 4242/486 o výměře 18 m2, 
pare. č. 4242/487 o výměře 17 m2, 
pare. č. 4242/620 o výměře 594 m2,

zapsaných na LV č. 4739 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Klatovy, pro obec a k.ú. Klatovy,

b) ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 pozemků:
- pare. č. 4242/646 o výměře 5274 m2,

pare. č. 4242/650 o výměře 1392 m2,
zapsaných na LV č. 11427 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Klatovy, pro obec a k.ú. Klatovy.

dále jen „Předmět převodu11.

II.

2.1 Dárce touto smlouvou převádí bezúplatně Předmět převodu uvedený v článku 1.1 této 
smlouvy, se všemi právy a povinnostmi s Předmětem převodu spojenými.

2.2 Obdarovaný touto darovací smlouvou přijímá do vlastnictví České republiky, s příslušností 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR Předmět převodu, který je uveden v článku 1.1 
této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi s Předmětem převodu spojenými.

1



2.3 Předmět převodu je určen k trvalému záboru pro účel realizace veřejně prospěšné stavby 
dopravní infrastruktury „Silnice 1/27 přeložka Klatovy -  1. stavba“, pro kterou bylo dne
30.4.2008 pod č. j . : OVÚP/2992/08 vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci dne
4.6.2008 a bylo prodlouženo dne 24.2.2014, č.j. OVÚP/650/14/Ma s nabytím právní moci 
4.4.2014. Dne 29. 03. 2019 byla schválena změna rozhodnutí o umístění stavby a vydáno nové 
územní rozhodnutí pod č. OVÚP/2124/19/Ma s nabytím právní moci dne 3.5.2019.

III.

3.1 Dárce prohlašuje, že v souladu s ust. § 36 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, schválilo 
bezúplatný převod Předmětu převodu uvedeného v článku 1.1 této smlouvy Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje usnesením č. 1218/19 ze dne 09.09.2019. Toto prohlášení činí Plzeňský kraj 
dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona.

IV.

4.1 Účetní hodnota Předmětu převodu dle účetní evidence dárce činí:
pozemek pare. č. 4242/486   2 700,00 Kč,
pozemek pare. č. 4242/487   2 550,00 Kč,
pozemek pare. č. 4242/620   89 100,00 Kč,
pozemek pare. č. 4242/646 (podíl 3/4)   4 064,30 Kč,
pozemek pare, č. 4242/650 (podíl 3/4)   1 072.70 Kč.

Účetní hodnota celkem : .................................................................. 99 487,00 Kč

V.

5.1 Dárce prohlašuje, že je oprávněn s výše uvedenými nemovitostmi v rozsahu svého 
vlastnického práva volně disponovat, nevázne na nich žádný dluh, zástavní právo, věcné 
břemeno, ani jiné právní vady a že s nemovitostmi obdarovaný nepřebírá žádné dluhy, 
pohledávky ani další závazky. Dále dárce prohlašuje, že neví o žádných vadách faktických ani 
právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn. Obdarovaný prohlašuje, že se 
seznámil se stavem Předmětu převodu a že jej nabývá ve stavu jemu známém.

VI.

6.1 Vlastnictví k Předmětu převodu, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. 
č. 256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
zajistí obdarovaný. Příslušný správní poplatek s návrhem spojený uhradí obdarovaný.

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede 
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k 
odstranění překážek pro zápis práva.

VIL

7.1. Platnost této smlouvy není podle § 2h odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb. v platném znění 
vázána na schválení příslušným ministerstvem, neboť Předmět převodu bude využit v rámci 
uskutečnění stavby dopravní infrastruktury, na kterou bylo vydáno územní rozhodnutí.

7.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí obdarovaný.

2



VIII.

8.1 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho lx pro katastrální úřad, 1 x pro 
dárce a 2 x pro obdarovaného.

8.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s Předmětem převodu a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

2  0 “ 0 1 -  2020

V Plzni dne V Plzni dne -  9 - 0 1 -  2020

3


